li M. SAİD ÖzERVARLI

D ÜRRETÜ'n -NASİHİN
( 0::""'-'l:JI ;;.JJ )

Hopalı Osman Efendi'nin
(ö. 1241 / 1825)

büyük rağbet gören vaaz kitabı .
_j

Osman Efendi'nin hayatı, öğrenim du
rumu ve diğer eserleri hakkında kaynak
larda bilgi yoktur. Eserin önsözünden,
uzun süre İstanbul'da ikamet eden ve
bir ara ağır bir şekilde hastatanan mü
ellifin iyileştiği takdirde herkese fayda
lı olacak bir vaaz kitabı yazmaya niyet
ettiği öğrenilmektedir.

İzmirli İsmail Hakkı, s. 88) doğrudur.
Ancak bu durum sadece bu eser için söz
konusu olmayıp bu tür eserlerde, iyiliğe
yöneltip kötülüklerden sakındırmak için
zayıf veya uydurma da olsa bazı hadis
ler, menkıbe ve hikayeler, hatta İsraili
yat cinsinden rivayetler öteden beri nak
ledilegelmiştir.

Eser 1262-1323 ( 1845-1905) yılları ara
sında on altı defa basılmıştır (bk. Özege,
III , ı 129; Brockelmann, II, 745) . Cumhu
riyet döneminde de devletin resmi din
eğitimine son vermesi üzerine gayri res
mi din eğitimi veren kuruluşların istek
lerini karşılamak üzere pek çok tıpkıba
sımının yapılmış olması, eserin yaygınlık
derecesi yanında o dönemin din eğitimi

( tL.:...ll ;;j~ )

Veysi'nin (ö. 1037 / 1628) yazdığı

L
ilk Türkçe telif siyer kitabı.

_j

Siyer-i Veysi diye meşhur olan ese
rin tam adı Dürretü 't- tae i f sireti sdhi
bi'l -mi'rde · dır. Si yer alanında daha ön
ce Arapça ve Farsça 'dan Türkçe 'ye ter
cüme edilmiş eserler bulunmakla birlik
te Dürretü 't - tae ilk Türkçe telif siyer ki
tabı olarak kabul edilmektedir. Müellif
eseri kaleme alırken çok sayıda tarih,

tefsir. hadis. siyer kitabı ve lugattan fay
dalanmıştır. Bu kaynakların en önemli
leri Sfretü İbn İshdk, ibn Hişam ' ın el
Megazf, Fahreddi.n er-Razl'nin 'İşme
tü 'l- enbiya,, ibn Kesfr'in es-Sfretü 'n
nebeviyye, Muhammed b. Cerlr et-Ta
berl'nin Tdrfl]u'r-rusül ve 'l - mülı1k gi
bi eserleridir.

Veysi Dürretü 't- tde'da, Hz. Peygam
ber'in hayatını Mekke ve Medine döne
mi olarak iki bölümde kaleme almayı
planlamıştır. Eserin 1036 ( 1626-27 ) ta
rihli yazma nüshasından (Süleymaniye
Ktp., Relsülküttab. nr . 800). ilk bölümün
bu tarihten önce tamamlandığı anlaşıl
maktadır. Ertesi yıl vefat eden müellif.
Medine döneminden son olarak Bedir
Gazvesi'ni ve Asma bint Mervan adlı ya
hudi kadının Ümeyr b. Ad! tarafından
öldürülmesi olayını kaleme almıştır.

1248'de (1832) Zeyl-i
Ndbi ald Siyer-i Veysi adıyla ve Nabl
zeyliyle birlikte Bulak'ta. Veysi'nin Hdb
ndme, Münşedt ve Şehddetndme ad
lı diğer eserleriyle beraber istanbul' da
(ı 286) basılm ı ştır.

Dürretü 't-tae 'a dil ve üslübu taklit edi
lerek çeşitli zeyiller yazılmıştır. 1. Nev'I
zade Ata! {ö 1045 / 1635) zeyli. Bedir Gaz-